

Số: 22 /KH-LĐLĐ

Lai Châu, ngày 01 tháng 4 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức giải Cầu lông Công nhân, viên chức, lao động tỉnh Lai Châu (mở rộng) lần thứ XXIII năm 2026 - Tranh cúp Ba sao

Căn cứ Chương trình số 14/CTr-LĐLĐ, ngày 19/12/2025 của Ban Chấp hành LĐLĐ tỉnh Lai Châu về chương trình làm việc của của Thường trực, Ban Thường vụ, Ban Chấp hành LĐLĐ tỉnh năm 2026;

Căn cứ Chương trình phối hợp số 21/CTPH-SVHTTDL-LĐLĐ ngày 23/12/2021 giữa Liên đoàn Lao động tỉnh và Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch về xây dựng đời sống văn hóa, nâng cao hiệu quả hoạt động thể dục, thể thao của công chức, viên chức, công nhân lao động trong các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp giai đoạn 2021-2026;

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức giải cầu lông CNVCLĐ tỉnh Lai Châu (mở rộng) lần thứ XXIII năm 2026 - Tranh cúp Ba sao như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước và của tỉnh năm 2026; Kỷ niệm 72 năm chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954 -7/5/2026); 136 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2026); Kỷ niệm 63 năm thành lập Công đoàn tỉnh Lai Châu (15/4/1963-15/4/2026); Chào mừng kỷ niệm 51 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2026).

- Tiếp tục đẩy mạnh Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá”.

- Nhằm khuyến khích, động viên cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và chiến sỹ các đơn vị lực lượng vũ trang luyện tập thể thao nâng cao sức khoẻ, tạo điều kiện để các vận động viên được gặp gỡ, giao lưu, trao đổi kinh nghiệm, tăng cường củng cố khối đại đoàn kết, góp phần xây dựng tỉnh Lai Châu ngày càng phát triển.

- Thông qua thi đấu nhằm tuyển chọn các vận động viên xuất sắc tham dự các giải thi đấu khu vực và toàn quốc.

- Giải phải được tổ chức đảm bảo hiệu quả, thiết thực, là ngày hội, sân chơi và giao lưu học hỏi của công chức, viên chức, lao động và cán bộ chiến sỹ lực lượng vũ trang trong toàn tỉnh.

- Các đơn vị, vận động viên tham dự giải phải chấp hành nghiêm túc những quy định của Ban Tổ chức và Điều lệ giải đề ra; tổ chức giải diễn ra an toàn, chất lượng và hiệu quả.

- Động viên được đông đảo các vận động viên tham gia giải với tinh thần thể thao đoàn kết, trung thực, cao thượng, đúng đối tượng và chống mọi tiêu cực trong thể thao.

- Các đơn vị, vận động viên tham dự giải phải chấp hành nghiêm túc những quy định của Ban Tổ chức và Điều lệ giải đề ra; tổ chức giải diễn ra an toàn, chất lượng và hiệu quả.

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Đối tượng

- Cán bộ, công chức, viên chức, lao động là đoàn viên công đoàn trực thuộc LĐLĐ tỉnh hiện đang công tác, lao động trong tỉnh, có đăng ký thường trú hoặc tạm trú tại tỉnh Lai Châu và đang tham gia đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc tại tỉnh Lai Châu, cán bộ, sỹ quan lực lượng vũ trang trong toàn tỉnh có sức khỏe, không trong thời gian thi hành án hình sự.

- Mời: các sở, ban, ngành tỉnh, các xã, phường, lực lượng vũ trang tham gia.

- Cán bộ công đoàn chuyên trách LĐLĐ tỉnh.

2. Nội dung: Giải tổ chức gồm 03 nội dung

(có Điều lệ số 1062/ĐL-LN, ngày 30/3/2026 kèm theo)

3. Thời gian, địa điểm

- **Thời gian:** Giải tổ chức trong 03 ngày, từ ngày 25 - 27/4/2026.

- **Địa điểm:** Nhà Thi đấu Thể thao LĐLĐ tỉnh (Tổ 09, đường Lò Văn Hặc, tỉnh Lai Châu)..

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Liên đoàn Lao động tỉnh

- Ban hành kế hoạch tổ chức giải Cầu lông Công nhân, viên chức, lao động tỉnh Lai Châu (mở rộng) lần thứ XXIII năm 2026 - Tranh cúp Ba sao.

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành lập Ban Tổ chức; ban hành Điều lệ giải và tổ chức giải đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

- Đôn đốc các CĐCS thành lập đoàn hoặc đăng ký các vận động viên tham gia giải.

2. Công đoàn cơ sở

- Báo cáo cấp ủy, chính quyền cùng cấp thành lập đoàn vận động viên hoặc đăng ký các vận động viên tham gia giải.

- Đăng ký danh sách vận động viên tham gia giải gửi về Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT tỉnh Lai Châu. Trong quá trình triển khai thực hiện có điều gì vướng mắc liên hệ về LĐLĐ tỉnh qua đồng chí Hà Thu Hằng - Phó trưởng Ban Công tác Công đoàn; số điện thoại: 0913.071.076 để được giải đáp./.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH**

Nơi nhận:

- Tổng LĐLĐ Việt Nam;
- UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;
- Ban TT UBMTTQ VN tỉnh;
- Các Sở, Ban, Ngành, doanh nghiệp tỉnh;
- Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh; Bộ chỉ huy Biên phòng tỉnh; Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;
- Các xã, phường trong tỉnh;
- Các CĐCS; CĐCS trực thuộc Công đoàn Ngành TW đóng trên địa bàn tỉnh;
- Lưu: LĐLĐ tỉnh.

(B.c)

Phạm Ngọc Đăng

